NEWS RELEASE
夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行

２０１９年８月２９日（木）

第９回 トマト銀行カレンダー写真コンテスト入賞作品が決定！

株式会社トマト銀行（取締役社長 髙木 晶悟）は、第９回 トマト銀行カレンダー写真コンテスト

の入賞作品を決定いたしましたので、お知らせいたします。

「未来に残したい岡山の宝」をテーマに、第９回 トマト銀行カレンダー写真コンテストの作品を

募集したところ、１１７名の方から３７１作品の応募をいただき、応募作品の中から下記の入賞作

品（グランプリ１作品、準グランプリ２作品、トマト賞３作品、佳作１０作品）を決定いたしました。

グランプリ、準グランプリ、トマト賞の入賞６作品につきましては、当社の２０２０年版カレンダー

写真に採用いたします。また、２０１９年１２月２日（月）から、全入賞作品を当社本店営業部

ロビーに展示いたしますので、ぜひご覧ください。

記

１ 第９回 トマト銀行カレンダー写真コンテストの入賞作品

【グランプリ】「宝の舞い」 横田 直 様

【準グランプリ】「陽光射す」 三原 繁 様     【準グランプリ】「蒜山に広がるソバ畑」 斎藤 孝子 様

• 「未来に残したい岡山の宝」をテーマに、第９回 トマト銀行カレンダー写真コンテストを実施

したところ、３７１作品の応募がありました。

• 入賞の１６作品のうち優秀６作品を、２０２０年版トマト銀行カレンダー写真に採用します。

本件に関するお問い合わせ先  営業統括部         土田  ℡ 086-800-1810

報道関係のお問い合わせ先    経営企画部（広報担当） 光
みつ

實
ざね

・俣野    ℡ 086-221-1145

＜入賞作品一覧＞

 作 品 名 撮影場所 氏 名 住 所

グランプリ 宝の舞い 新見市 横田 直  様 総社市

準グランプリ
陽光射す 備前市 三原 繁  様 備前市

蒜山に広がるソバ畑 真庭市 斎藤 孝子 様 岡山市

トマト賞

弥高山花の朝 高梁市 臼井 寛  様 赤磐市

お田植祭の日 岡山市 堀  紘治 様 岡山市

朝日に染まる虫明 瀬戸内市 須山 敦仁 様 倉敷市

佳  作

初春の舞 岡山市 小野 明裕 様 倉敷市

春を駆け抜ける 高梁市 中戸 洋子 様 玉野市

桜花爛漫 津山市 芝  次昇 様 岡山市

代掻き 新見市 青木 良夫 様 倉敷市

吉備路の夕景 総社市 最相 政実 様 総社市

新緑に囲まれて 岡山市 牧野 益之 様
栃木県

宇都宮市

津山まなびの鉄道館 津山市 松浦 志おり様 真庭市

渓流に咲く 津山市 上田 興造 様 倉敷市

高梁川の夕景 倉敷市 三谷原 篤 様 倉敷市

雲上の蒜山三座 真庭市 河口 毅  様 岡山市
※ 全入賞作品は、当社ホームページ（８月２９日以降）または地域生活情報誌「Ｏｓｅｒａ（オセラ）」

1１-１２号（１０月２５日（金）発売）でご覧いただけます。

２ 第９回 トマト銀行カレンダー写真コンテストの概要
（１） テーマ   「未来に残したい岡山の宝」

（２） 応募期間 ２０１８年７月１日（日）～２０１９年６月３０日（日）

（３） 応募結果

応募者数 １１７名

応募総数 ３７１作品

（４） 賞品
＜グランプリ＞    １名 ・・・ ＵＣギフトカード ５万円分
＜準グランプリ＞  ２名 ・・・ ＵＣギフトカード ３万円分
＜トマト賞＞    ３名 ・・・ ＵＣギフトカード １万円分
＜佳  作＞    １０名 ・・・ ＵＣギフトカード ５千円分

３ 第１０回 トマト銀行カレンダー写真コンテストについて

当社は、本年に引き続き２０２１年版トマト銀行カレンダー写真コンテストを実施しており

ます。第１０回のテーマは「未来に残したい岡山の四季」です。２０１１年から「未来に残した

い岡山」シリーズとして、カレンダー写真コンテストを実施してきましたが、今回もこのシリー

ズを継続し、岡山のすばらしさを発信してまいります。
  以 上